
Deklaracja dostępności 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu zobowiązuje się zapewnić dostępność 

swojej strony internetowej zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych. Oświadczenie  

w sprawie dostępności ma zastosowanie do strony internetowej www.gops.ugnowytarg.pl.  

Data publikacji i aktualizacji 

Data publikacji strony internetowej: 28.10.2016r.  Data ostatniej istotnej aktualizacji: 

22.03.2021 r. 

Status pod względem zgodności z ustawą 

Strona internetowa jest częściowo zgodna z ustawą o dostępności cyfrowej stron internetowych  

i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z powodu braku spełniania wymagań oraz wyłączeń: 

• brak warstwy tekstowej w skanowanych dokumentach, 

• linki - także te prowadzące do serwisów zewnętrznych – otwierają się nowym oknie, 

• brak opisów alternatywnych grafik, 

• pliki pdf powstały na podstawie dokumentów lub skanów, które nie mają dobrze zaznaczonej 

struktury logicznej, 

• mapy są wyłączone z obowiązku zapewniania dostępności, 

• część plików została opublikowana przed wejściem w życie ustawy o dostępności cyfrowej. 

  

Data sporządzenia Deklaracji i metoda oceny dostępności cyfrowej 

Oświadczenie sporządzono dnia: 23.03.2021 r. Deklarację sporządzono na podstawie 

samooceny przeprowadzonej przez podmiot publiczny. 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe. 

W przypadku problemów z dostępnością strony internetowej prosimy o kontakt. Osobą 

kontaktową: Maria Plewa, plewamaria@gops.ugnowytarg.pl. Kontaktować można się także 

dzwoniąc na numer telefonu 18 26 14 110. Tą samą drogą można składać wnioski  

o udostępnienie informacji niedostępnej oraz składać skargi na brak zapewnienia dostępności. 

Korzystanie z klawiatury: 

Tab: przenosi fokus (punkt uwagi) do następnego aktywnego elementu na stronie (odnośnika, 

formularza) Shift + Tab: przenosi fokus do poprzedniego aktywnego elementu na stronie 

(odnośnika, formularza) Enter - uaktywnia odnośnik i przyciski strzałki w dół↓ i w górę↑ oraz 

w lewo← i w prawo→ - umożliwiają przemieszczanie się między pozycjami górnego menu 

Świadomie zrezygnowaliśmy z możliwości szerszego zastosowania skrótów klawiaturowych, 

aby uniknąć konfliktów z technologiami asystującymi (np. czytnikami ekranów), systemem lub 

aplikacjami użytkowników. 

http://www.gops.ugnowytarg.pl/
mailto:plewamaria@gops.ugnowytarg.pl


Udogodnienia 

Na stronie internetowej można korzystać ze standardowych skrótów klawiaturowych. 

Strona posiada następujące ułatwienia dla osób z niepełnosprawnościami: 

• wersję kontrastową; 

• możliwość zmiany rozmiaru tekstu; 

• widoczny fokus; 

• wyróżnienie odnośników; 

Informacje na temat procedury 

Każdy ma prawo do wystąpienia z żądaniem zapewnienia dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub jakiegoś ich elementu. Można także zażądać udostępnienia 

informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu, na przykład przez odczytanie 

niedostępnego cyfrowo dokumentu, opisanie zawartości filmu bez audiodeskrypcji itp. Żądanie 

powinno zawierać dane osoby zgłaszającej żądanie, wskazanie, o którą stronę internetową lub 

aplikację mobilną chodzi oraz sposób kontaktu. Jeżeli osoba żądająca zgłasza potrzebę 

otrzymania informacji za pomocą alternatywnego sposobu dostępu,, powinna także określić 

dogodny dla niej sposób przedstawienia tej informacji. Podmiot publiczny powinien 

zrealizować żądanie niezwłocznie, nie później niż w ciągu 7 dni od dnia wystąpienia  

z żądaniem. Jeżeli dotrzymanie tego terminu nie jest możliwe, podmiot publiczny niezwłocznie 

informuje o tym wnoszącego żądanie, kiedy realizacja żądania będzie możliwa, przy czym 

termin ten nie może być dłuższy niż 2 miesiące od dnia wystąpienia z żądaniem. Jeżeli 

zapewnienie dostępności cyfrowej nie jest możliwe, podmiot publiczny może zaproponować 

alternatywny sposób dostępu do informacji. W przypadku, gdy podmiot publiczny odmówi 

realizacji żądania zapewnienia dostępności lub alternatywnego sposobu dostępu do informacji, 

wnoszący żądanie możne złożyć skargę w sprawie zapewniana dostępności cyfrowej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub elementu strony internetowej, lub aplikacji mobilnej. Po 

wyczerpaniu wskazanej wyżej procedury można także złożyć wniosek do Rzecznika Praw 

Obywatelskich . 

Dostępność architektoniczna 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowym Targu, ul. Bulwarowa 9, 34-400 Nowy Targ 

Budynek jest dobrze oznaczony, nazwa i adres umieszczony jest w miejscu widocznym i łatwo 

zauważalnym. Drzwi głównego wejścia są widoczne na tle fasady. 

Do budynku przy ul. Bulwarowej 9 prowadzą schody, jest podjazd dla osób o szczególnych 

potrzebach. Wejście jest bezpośrednio z ulicy. 

Cały parter budynku jest dostosowany do obsługi osób ze szczególnymi potrzebami, na 

pierwsze piętro prowadzą schody, nie ma windy. Schody nie posiadają wystającej krawędzi 

tzw. nosków. Schody są proste i wyposażone w poręcze. Na poręczach nie ma oznaczeń  

w alfabecie Braille`a. 

System informacji w budynku jest łatwo zauważalny, personel jest przeszkolony z zakresu 

obsługi osób niepełnosprawnych, osoba niepełnosprawna może liczyć na pomoc personelu. 

https://www.rpo.gov.pl/
https://www.rpo.gov.pl/


Przy budynkach GOPS jest parking, z miejscem dla osób niepełnosprawnych. 

Istnieje możliwość wstępu do budynku z psem asystującym bez ograniczeń. 

Nie ma możliwość skorzystania z języka migowego na miejscu.  
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